inter omnes
qui prodiderunt memoriæ
de eo,
nihil fuisse excellentius illo
vel in vitiis
vel in virtutibus.
Natus
in civitate amplissima,
genere summo,
multo formosissimus
omnium suæ ætatis,
aptus ad omnes res,
plenusque consilii :
namque fuit
summus imperator
et mari et terra ;
disertus,
ut valeret dicendo
in primis ;
et commendatio
oris atque orationis
erat tanta,
ut nemo
posset resistere ei
dicendo ;
deinde, quum tempus
posceret,
laboriosus,
patiens, liberalis,
splendidus
non minus in vita
quam victu ;
affabilis, blandus,
inserviens temporibus
callidissime.
Idem,
simul ac se remisera,
neque suberat causa
quare perferret
laborem animi,
reperiebatur luxuriosus,
dissolutus, libidinosus,
intemperans :
ut omnes admirarentur
tantam dissimilitudinem
naturamque tam diversam
inesse in uno homine.

entre tous ceux
qui ont transmis *des récits* à la mémoire
au-sujet-de lui,
rien n'avoir été plus éminent que lui
soit dans les vices
soit dans les vertus.
Étant né
dans une cité très-considérable,
d'une naissance très-haute,
il fut de beaucoup le plus beau
de tous ceux de son siècle,
apte à toutes les entreprises,
et plein de conseil :
car il fut
très-grand capitaine
et sur mer et sur terre ;
éloquent à *tel point*,
qu'il avait-de-l'autorité en parlant
entre les premiers ;
et la recommandation (séduction)
de son visage et de son langage
était si-grande,
que personne (aucun orateur)
ne pouvait tenir-tête à lui
en parlant ;
puis, lorsque la circonstance
le demandait,
laborieux,
patient, libéral,
plein-d'éclat
non moins dans *sa vie publique*
que dans *sa manière-de-vivre chez lui* ;
affable, caressant,
servant les (profitant des) circonstances
très-adroitement.
Le même homme,
dès qu'il s'était relâché,
et qu'il ne subsistait pas de motif
pour qu'il continuât-à-supporter
le travail de l'esprit,
était trouvé fastueux,
dissolu, débauché,
intempérant :
à *tel point* que tous s'étonnaient
une si-grande dissemblance
et une nature si contrastée
être dans un seul homme.

domo Periclis (privignus ¹ enim ejus fuisse dicitur), eruditus a Socrate; socerum habuit **Hipponicum**, omnium Græca lingua loquentium divitissimum : ut, si ipse fingere vellet, neque plura bona reminisci, **neque** majora posset consequi quam vel fortuna vel natura **tribu**erat.

II. Bello Peloponnesiaco, hujus consilio atque auctoritate Athenienses bellum **Syracusanis** indixerunt : ad quod gerendum ipse dux **delectus** est. Duo præterea collegæ dati, Nicias et Lamachus. **Id** quum appareretur, priusquam classis exiret, accidit ut una **nocte** omnes Hermæ ², qui in oppido erant Athenis, **dejicerentur**, præter unum qui ante januam Andocidis erat : itaque **ille** postea *Mercurius Andocidis* vocitatus est. Hoc quum **appareret** non sine magna multorum consensione esse factum, quod non ad privatam, sed ad pu